ATA DE REUNIÃO

Aos 04 dias do mês de março do ano de 2024, às 12 horas e 28 minutos, tendo por local a sala da
Controladoria da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES, reuniram-se os servidores
Tamara  Moureth  Rosa  e  Wagner  Baptista  Rubim,  a  fim de  revisarem a  primeira  versão  da
Privacidade e Proteção de Dados Pessoais da Câmara Municipal, em atendimento à Lei Geral de
Proteção de Dados – LGPD (Lei  nº 13.709/2018).  Considerando as providências já tomadas
durante os últimos meses, especialmente o mapeamento dos dados pessoais, verificaram a minuta
da primeira versão da Política de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais que foi elaborada
pela Encarregada de Dados. Feitas as alterações, decidiram por consultar a servidora Laís do
Rosário Decothé (supervisora de informática - segurança e web) para que ela possa revisar o
“item 8.  Medidas  para Proteção de Dados Pessoais”. Nada mais  havendo,  às 13 horas e  07
minutos, determinaram o encerramento da reunião, reduzida a este termo, o qual, lido e achado
conforme, é assinado pelos servidores presentes.

TAMARA MOURETH ROSA
Encarregada de Dados

WAGNER BAPTISTA RUBIM
Controlador Interno Geral

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330035003700330033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-17T18:05:48-0300

		2024-04-19T09:21:25-0300